ATA Nº1207 Sessão Nº 1208

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezenove

horas, nas dependências da Câmara Municipal de Zortéa, realizou-se sessão

ordinária, sob a presidência do vereador Maicon Fabiano Martinazzo, com a

presença dos seguintes vereadores: Alexandre José Sartori, Élio João Maria

Rodrigues, Édson Calliari Moro, Francisco Piazza, Marisete Pereira Susin,

Mateus Manoel Jung, Mateus Pires e Sandro Surdi. Havendo quórum regimental,

nos termos do artigo 213 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Zortéa,

o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão. Na sequência, a Segunda

Secretária, Vereadora Marisete Pereira Susin, procedeu à leitura da ata da

sessão anterior. Após a leitura, a ata foi submetida à apreciação do Plenário,

sendo aprovada por unanimidade. Na sequência, o primeiro secretário, vereador

Mateus Pires, realizou a leitura das correspondências recebidas e expedidas,

destacando-se: PROJETOS DE LEI ORDINÁRIA Nº 20, 22 E 23/2025,

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005/2025, OFÍCIO 016/2025 DA

SECRETARIA DE SAÚDE, INDICAÇÕES Nº 057, 058 E 059/2025, OFÍCIO DO

INSTITUTO CRESCER, OFÍCIO DO GRUPO DIÁRIO CIDADE, MOÇÃO DE

APLAUSO Nº 013/2025. Conforme previsto no regimento interno em seu art 226,

faz uso da tribuna nesta sessão ordinária a coordenadora do Instituto Crescer

Tatiane Olívia Riffel para discorrer sobre suas atividades e projetos

desenvolvidos no município de Zortéa, conforme ofício protocolado e

documentação apresentada nos termos regimentais. Encerrado o expediente,

teve início o espaço da Palavra Livre, momento em que os vereadores puderam

se manifestar sobre temas de interesse do município. Ao final, o Presidente

convocou os nobres pares para a próxima Sessão Ordinária, a realizar-se no dia

14 de julho de 2025, às dezenove horas, nas dependências da Câmara Municipal

de Zortéa. Nada mais havendo a tratar, eu, Marisete Pereira Susin, lavrei a

presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim, pelo Presidente

e pelos demais membros da Mesa Diretora.

  MAICON F. MARTINAZZO

PRESIDENTE

ELIO JOAO MARIA RODRIGUES

VICE- PRESIDENTE

MATEUS PIRES

1º SECRETÁRIO

MARISETE P.SUSIN

2ª SECRETÁRIA